
 
 

 

           COPIA 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  49  DEL  04-12-2018 
 

OGGETTO:  RIPRESA IN CARICO DELL’AUTOVETTURA DI PROPRIETA’ 

FIAT PANDA: TG ES931CP 

 
 

L’anno duemiladiciotto il giorno quattro del mese di dicembre alle ore 13:30  in Pescosolido e 

nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Assente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Presente  

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti è legale il SINDACO, dr. Giuseppe Cioffi, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



 Deliberazione Giunta Comunale  n. 49 del 04-12-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

IL SINDACO 
 

sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che il Comune di Pescosolido fa parte dell’Unione dei Comuni del Lacerno e del Fibreno 
unitamente ai Comuni di Posta Fibreno, Campoli Appennino, Broccostella e Fontechiari; 
 
RICHIAMATE: 

- la convenzione per la gestione associata del servizio di “Polizia Locale” mediante Unione, 
approvata con deliberazione di C.C. n. 27 del 28.12.2012, sottoscritta da tutti i Sindaci in data 
31.01.2013; 

- la deliberazione di G. C. n. 17 del 23.02.2013: “Assegnazione temporanea a tempo pieno del 
personale di polizia locale presso l'Unione dei Comuni del Lacerno e del Fibreno”; 

 
VISTA la deliberazione di G.U. n. 4 del 04.02.2013 ad oggetto: “Trasferimento dotazioni Polizia Locale. 
Presa d’atto. Determinazioni”; 
 
VISTO il verbale di consegna sottoscritto in data 10.10.2014 dal Sindaco del Comune di Pescosolido e 
dal Sovr.te di Polizia Locale con il quale si è proceduto alla consegna dell’autovettura di proprietà del 
Comune di Pescosolido, Fiat Nuova Panda TG: ES931CP, all’Unione dei Comuni in sostituzione 
dell’autovettura Fiat Grande Punto, TG: EW210XG; 
  
CONSIDERATO che sull’autovettura Fiat Grande Punto, si sono riscontrati gravi problemi meccanici al 
motore che la rendono inutilizzabile e inidonea all’uso; 
 
PRESO ATTO che non risulta economicamente conveniente procedere alla riparazione della citata 
autovettura e che il Comune di Pescosolido non dispone di altri automezzi idonei sostitutivi della citata 
autovettura; 
 
RITENUTO pertanto procedere alla ripresa in consegna dell’autovettura Fiat Panda TG: ES931CP, 
attualmente in dotazione al corpo di Polizia Locale presso l’Unione dei Comuni del Lacerno e del 
Fibreno; 
 
DATO ATTO che sarà cura del Comune di Pescosolido procedere, nell’immediato, al ripristino 
dell’allestimento “ad uso civile” dell’autovettura; 
  
VISTI i pareri favorevoli, resi dal Responsabile del Servizio Amministrativo e dal Responsabile del 
servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 DLgs N. 267/2000 e ss.mm.: 
 
f.to dr. Giuseppe Cioffi……………………….; 
 
f.to Rag. Anna D’Ambrosio…………………; 
 

D E L I B E R A 
 

di prendere in consegna l’autovettura Fiat Panda TG: ES931CP, attualmente in dotazione al corpo di 
Polizia Locale dell’Unione dei Comuni del Lacerno e del Fibreno; 



 Deliberazione Giunta Comunale  n. 49 del 04-12-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

di dare atto sarà cura del Comune di Pescosolido procedere, nell’immediato, al ripristino 
dell’allestimento “ad uso civile” dell’autovettura in parola; 
 
di prendere atto dell’inidoneità dell’utilizzo della Fiat Grande Punto Tg: EW210XG dando mandato al 
Responsabile del Servizio Amministrativo per la sua dismissione; 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 
 
VISTI i pareri resi dal Responsabile del Servizio Amministrativo e dal Responsabile del servizio 
finanziario; 
Con voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 
 

DELIBERA 
 
Di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 
 Con separata votazione, espressa in forma palese ad esito unanime, il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, c. 4 D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 

 



 Deliberazione Giunta Comunale  n. 49 del 04-12-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

    IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

    f.to  dr. Giuseppe Cioffi     f.to  Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido,  lì 13.12.2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno 04.12.2018 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido,  lì 13.12.2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE  

 

 

 


